СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН

                           РЕШЕНИЕ

от 21.12.2012г.                                                                № 88

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов сельского поселения

Канчалан от 26 декабря 2011 года № 64

«О бюджете сельского поселения

Канчалан на 2012 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Канчалан, Положением о бюджетном процессе в сельском

поселении Канчалан, утвержденным Решением Совета депутатов сельского посе-

ления Канчалан от 01 марта 2008 года № 29а,

Совет депутатов сельского поселения Канчалан

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан от 26

декабря 2011 года № 64 «О бюджете сельского поселения Канчалан на 2012 год»

следующие изменения:

1.1. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Канчалан

от 26 декабря 2011 года № 64

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета

Наименование

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Сумма

(тыс.ру

б.)

1 2 3 4 5 6

Всего расходов         11 208,3

Общегосударственные вопросы 01       2 930,4

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской

Федерации и органа местного само-

управления

01 02     1 058,0

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов государ-

ственной власти субъектов РФ и органов

местного самоуправления

01 02 002 00 00   966,0

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   966,0

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

01 02 002 03 00 500 966,0

Публичные обязательства органов ме-

стного самоуправления

01 02 777 00 00   92,0

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа

01 02 777 01 01   92,0

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

01 02 777 01 01 500 92,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04     1 870,1

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов государ-

ственной власти субъектов РФ и органов

местного самоуправления

01 04 002 00 00   1 787,3

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 787,3

Центральный аппарат муниципальных

органов

01 04 002 04 10   1 787,3

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

01 04 002 04 10 500 1 787,3

Публичные обязательства органов ме-

стного самоуправления

01 04 777 00 00   82,8

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа

01 04 777 01 01   82,8

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

01 04 777 01 01 500 82,8

Другие общегосударственные вопро-

сы

01 13     2,3

Реализация государственной политики в

области приватизации и управления го-

сударственной и муниципальной собст-

венностью

01 13 090 00 00   2,3

Реализация государственных функций,

связанных с общегосударственным

управлением

01 13 092 00 00   2,3

Выполнение других обязательств госу-

дарства

01 13 092 03 00   2,3

Льготы участковым уполномоченным

милиции (задолженность прошлых лет)

01 13 092 03 08   2,3

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

01 13 092 03 08 500 2,3

Национальная оборона  02       175,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03     175,0

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций

02 03 001 00 00   175,0

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 001 36 00   175,0

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

02 03 001 36 00 500 175,0

Национальная экономика 04       240,4

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды)

04 09     233,9

Благоустройство 04 09 600 00 00   233,9

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в гра-

ницах городских округов и поселений в

04 09 600 02 00   233,9

рамках благоустройства

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

04 09 600 02 00 500 233,9

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики

04 12     6,5

Реализация государственных функций в

области национальной экономики

04 12 340 00 00   6,5

Государственная  поддержка отдельных

отраслей промышленности и топлив-

но-энергетического комплекса

04 12 340 83 00   6,5

Возмещение выпадающих доходов

энергоснабжающим организациям, по-

ставляющим электрическую энергию

населению, проживающему в сельских

населенных пунктах

04 12 340 83 40   6,5

Возмещение выпадающих доходов

энергоснабжающим организациям, по-

ставляющим электрическую энергию

населению, проживающему в сельских

населенных пунктах (погашение задол-

женности прошлых лет)

04 12 340 83 41   6,5

Субсидии юридическим лицам 04 12 340 83 41 006 6,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       7 862,5

Жилищное хозяйство 05 01     5 545,7

Резервные фонды 05 01 070 00 00   1 999,8

Резервные фонды местных админист-

раций

05 01 070 05 00   1 999,8

Прочие расходы 05 01 070 05 00 013 1 999,8

Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов Российской

Федерации и муниципального жилищ-

ного фонда

05 01 350 02 00   2 259,9

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

05 01 350 02 00 500 2 259,9

Региональные целевые программы 05 01 522 00 00   1 286,0

Региональная целевая программа «Го-

сударственная поддержка жилищ-

но-коммунального хозяйства Чукотского

автономного округа на 2010-2012 годы»

05 01 522 34 00   1 286,0

Улучшение технического состояния

жилищного фонда

05 01 522 34 06   1 286,0

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

05 01 522 34 06 500 1 286,0

Благоустройство  05 03     2 316,8

Благоустройство 05 03 600 00 00   2 316,8

Уличное освещение 05 03 600 01 00   919,3

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 919,2

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

05 03 600 01 00 500 0,1

Организация и содержание мест захо-

ронения

05 03 600 04 00   100,0

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

05 03 600 04 00 500 100,0

Прочие мероприятия по благоустройст-

ву городских округов и  поселений

05 03 600 05 00   1 297,5

Выполнение функций органами мест-

ного самоуправления

05 03 600 05 00 500 1 297,5

».

1.2. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012

год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Канчалан

от 26 декабря 2011 года № 64

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год

Наименование

Глав

ный

расп

оряд

ител

ь

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Сумма

(тыс.ру

б.)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация сельского

поселения Канчалан

703     11 208,3

Общегосударственные во-

просы

 01    2 930,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и ор-

гана местного самоуправле-

ния

 01 02   1 058,0

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

 01 02 002 00 00  966,0

субъектов РФ и органов мест-

ного самоуправления

Глава муниципального образо-

вания

 01 02 002 03 00  966,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 01 02 002 03 00 500 966,0

Публичные обязательства ор-

ганов местного самоуправления

  01 02 777 00 00   92,0

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа

  01 02 777 01 01   92,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

  01 02 777 01 01 500 92,0

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных

органов государственной

власти субъектов Российской

Федерации, местных админи-

страций

 01 04   1 870,1

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

субъектов РФ и органов мест-

ного самоуправления

 01 04 002 00 00  1 787,3

Центральный аппарат  01 04 002 04 00  1 787,3

Центральный аппарат муници-

пальных органов

 01 04 002 04 10  1 787,3

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 01 04 002 04 10 500 1 787,3

Публичные обязательства ор-

ганов местного самоуправления

 01 04 777 00 00  82,8

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и про-

воза багажа

 01 04 777 01 01  82,8

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 01 04 777 01 01 500 82,8

Другие общегосударственные

вопросы

 01 13   2,3

Реализация государственной

политики в области приватиза-

ции и управления государст-

венной и муниципальной соб-

 01 13 090 00 00  2,3

ственностью

Реализация государственных

функций, связанных с общего-

сударственным управлением

 01 13 092 00 00  2,3

Льготы участковым уполномо-

ченным милиции (задолжен-

ность прошлых лет)

 01 13 092 03 08  2,3

Выполнение других обяза-

тельств государства

  01 13 092 03 00   2,3

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 01 13 092 03 08 500 2,3

Национальная оборона   02    175,0

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка

 02 03   175,0

Руководство и управление в

сфере установленных функций

 02 03 001 00 00  175,0

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях,

где отсутствуют военные ко-

миссариаты

 02 03 001 36 00  175,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 02 03 001 36 00 500 175,0

Национальная экономика  04    240,4

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды)

 04 09   233,9

Благоустройство  04 09 600 00 00  233,9

Содержание автомобильных

дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах городских

округов и поселений в рамках

благоустройства

 04 09 600 02 00  233,9

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 04 09 600 02 00 500 233,9

Другие вопросы в области

национальной экономики

 04 12   6,5

Реализация государственных

функций в области националь-

ной экономики

 04 12 340 00 00  6,5

Государственная  поддержка

отдельных отраслей промыш-

ленности и топлив-

но-энергетического комплекса

 04 12 340 83 00  6,5

Возмещение выпадающих до-  04 12 340 83 40  6,5

ходов энергоснабжающим ор-

ганизациям, поставляющим

электрическую энергию насе-

лению, проживающему в сель-

ских населенных пунктах

Возмещение выпадающих до-

ходов энергоснабжающим ор-

ганизациям, поставляющим

электрическую энергию насе-

лению, проживающему в сель-

ских населенных пунктах (по-

гашение задолженности про-

шлых лет)

 04 12 340 83 41  6,5

Субсидии юридическим лицам  04 12 340 83 41 006 6,5

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство

 05    7 862,5

Жилищное хозяйство  05 01   5 545,7

Резервные фонды   05 01 070 00 00   1 999,8

Резервные фонды местных ад-

министраций

  05 01 070 05 00   1 999,8

Прочие расходы   05 01 070 05 00 013 1 999,8

Капитальный ремонт государ-

ственного жилищного фонда

субъектов Российской Федера-

ции и муниципального жилищ-

ного фонда

 05 01 350 02 00  2 259,9

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 05 01 350 02 00 500 2 259,9

Региональные целевые про-

граммы

 05 01 522 00 00  1 286,0

Региональная целевая програм-

ма «Государственная поддержка

жилищно-коммунального хо-

зяйства Чукотского автономно-

го округа на 2010-2012 годы»

 05 01 522 34 00  1 286,0

Улучшение технического со-

стояния жилищного фонда

 05 01 522 34 06  1 286,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 05 01 522 34 06 500 1 286,0

Благоустройство   05 03   2 316,8

Благоустройство  05 03 600 00 00  2 316,8

Уличное освещение  05 03 600 01 00  919,3

Иные межбюджетные транс-  05 03 600 01 00 017 919,2

ферты

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 05 03 600 01 00 500 0,1

Организация и содержание мест

захоронения

 05 03 600 04 00  100,0

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 05 03 600 04 00 500 100,0

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и

поселений

 05 03 600 05 00  1 297,5

Выполнение функций органами

местного самоуправления

 05 03 600 05 00 500 1 297,5

Всего расходов       11 208,3  ».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского

поселения Канчалан                                                  А.А. Макушкин

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Канчалан «О вне-

сении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Канчалан

от 26 декабря 2011 года № 64 «О бюджете сельского поселения Канчалан на

2012 год»

Доходная часть бюджета сельского поселения Канчалан осталась неизменна

и составила 11 785,0 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета сельского поселения Канчалан осталась неизменна

и составила 11 208,3 тыс. рублей.

За счет перераспределения бюджетных ассигнований:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10 «Цен-

тральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 500 «Выполнение

функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 109,0 тыс.

рублей на приобретение основных средств (сканер, стол офисный, кресло, лампа

настольная, тумбочка);

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 777 01 01 «Ком-

пенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа», виду расходов

500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» увеличение в

объеме 2,8 тыс. руб. на оплату проезда в отпуск заместителю Главы Администра-

ции;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие

мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», виду расходов

500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение в

объеме 111,8 тыс. рублей.

 Профицит бюджета сельского поселения Канчалан составляет 576,7 тыс.

рублей.